
Číslo smlouvy Objednatele: 2024/00861/OI/DSM/4
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Stránka 1 z 3

DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO
na realizaci stavby

„OLÚ Paseka – Modernizace lůžkového fondu pavilonu A“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: JUDr. Vladimírem Lichnovským, 1. náměstkem hejtmana
Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednat

a

2. Zhotov i te l : VW WACHAL a.s.

Se sídlem: Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž

Zápis v OR: B 2976 vedená u Krajského soudu v Brně

IČO: 25567225
DIČ: CZ25567225

Zastoupený: Ing. Ondřejem Wachalem, předsedou představenstva

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:



Stránka 2 z 3

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany uzavřely dne 26. 07. 2024 Smlouvu o dílo na realizaci stavby „OLÚ
Paseka – Modernizace lůžkového fondu pavilonu A “ č. 2024/00861/OI/DSM, jejímž
předmětem jsou stavební práce, které modernizují stávající dožilé prostory pavilonu
A Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvková organizace, na současnou
technickou úroveň požadovanou ve zdravotní oblasti následné péče o pacienty
(dále jen „Smlouva“). Ke Smlouvě uzavřely smluvní strany dne 21. 11. 2024
Dodatek č. 1, dne 21. 02. 2025 Dodatek č. 2 a dne 25. 03. 2025 Dodatek č. 3.

2. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu předmětu Smlouvy o níže uvedené
vícepráce a méněpráce a s tím související změna ceny díla.

3. Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

II.
ZMĚNA SMLOUVY

1. Na základě dohody smluvních stran se tímto dodatkem upravuje rozsah předmětu
Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých změn:

Popis změn
vícepráce

v Kč bez DPH
méněpráce

v Kč bez DPH

1) Bourací práce a sutě, ZL č. 4 (§ 222 odst. 6 ZZVZ) 692 324,28 -295 085,50

2) Změna materiálu hydroizolace spodní stavby, ZL č.
5 (§ 222 odst. 6 ZZVZ) 895 260,37 -1 022 611,82

3) Změna bilance zemních prací, ZL 6
(§ 222 odst. 6 ZZVZ)

263 807,36 0,00

Vícepráce a méněpráce celkem 1 851 392,01 -1 317 697,32

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM 533 694,69

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly
na změně ceny díla uvedené v čl. III. odst. 1 Smlouvy, a to následovně:

Cena díla podle čl. III. odst. 1 Smlouvy, v souladu s položkovým rozpočtem, který
tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, činí:



  

Stránka 3 z 3 
 

Název 
Základ DPH DPH 21 % Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena díla dle Smlouvy 161 127 102,83 33 836 691,59 194 963 794,42 

Cena dle Dodatku č. 1 3 627 277,81 761 728,34 4 389 006,15 

Cena dle Dodatku č. 2 3 347 833,04 703 044,94 4 050 877,98 

Cena dle Dodatku č. 3 1 247 488,47 261 972,58 1 509 461,05 

Cena dle Dodatku č. 4 533 694,69 112 075,88 645 770,57 

Celková cena díla dle Smlouvy 
včetně Dodatků č. 1 - 4 

169 883 396,84 35 675 513,33 205 558 910,17 

Celková cena díla dle Smlouvy vč. Dodatků č. 1 - 4 včetně DPH slovy: dvě stě pět 
milionů pět set padesát osm tisíc devět set deset korun českých sedmnáct haléřů.   

3. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 

2. Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním textu tohoto dodatku v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.  

3. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho 
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.  

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje  
č. UR/19/57/2025 ze dne 02. 06. 2025.  

 
Příloha č. 1: Položkový rozpočet  

 

 

Za Objednatele: Za Zhotovitele:  

  

 

JUDr. Vladimír Lichnovský 
 1. náměstek hejtmana 

 

 

Ing. Ondřej Wachal 
předseda představenstva 

 



Rekapitulace Dodatku č.4 k SOD

Číslo Název Přípočty Odpočty
Celkem Kč bez 

DPH DPH 21 %
Celkem Kč s 

DPH

ZL 04 Bourací práce a sutě 692 324,28 -295 085,50 397 238,78 83 420,14 480 658,92
ZL 05 Změna materiálu hydroizolace spodní stavby 895 260,37 -1 022 611,82 -127 351,45 -26 743,80 -154 095,25
ZL 06 Změna bilance zemních prací 263 807,36 0,00 263 807,36 55 399,55 319 206,91

CELKEM 1 851 392,01 Kč -1 317 697,32 Kč 533 694,69 Kč 112 075,88 Kč 645 770,57 Kč

OLÚ Paseka – Modernizace lůžkového fondu pavilonu A



 Číslo zakázky

110060
 Označení rozpočtu

05

 Za zhotovitele:  Lukáš Palovský  Za objednatele:  
 Datum:  Datum: Celkem (bez DPH) 397 238,78 Kč

83 420,14 Kč
DPH 21 % 83 420,14 Kč
DPH  % Kč

Cena celkem (včetně DPH) 480 658,93 Kč

REKAPITULACE NÁKLADŮ

Razítko a podpis Razítko a podpis

DPH

Poznámka:

Krycí list rozpočtu - Změnový list

„OLÚ Paseka – Modernizace lůžkového fondu pavilonu A“ - II
Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, 779 00, Olomouc, Hodolany

       

Zakázka

„OLÚ Paseka – Modernizace lůžkového fondu pavilonu A“ - II
Název rozpočtu

Dodatek č. 4_Bourací práce a sutě, změna materiálu  HI spodní stavby, změna bilance zemních prací 

 Název stavby:
 Objednatel:
 Zhotovitel:

       

 

Jana Buňková

 Projektant:
 Technický dozor:
 Rozpočtoval:

Stránka 1 z 4



Zakázka: „OLÚ Paseka – Modernizace lůžkového fondu pavilonu A“ - II
Rozpočet: 05: Dodatek č. 4_Bourací práce a sutě, změna materiálu  HI spodní stavby, změna bilance zemních prací 
Typ: Změnový list

Popis Cena DPH Cena s DPH

05: Dodatek č. 4_Bourací práce a sutě, změna materiálu  HI spodní stavby, změna bilance 
zemních prací 

397 238,78 83 420,14 480 658,93

ZL_04 Minus: MP Bourací práce a sutě - 295 085,50 - 61 967,95 - 357 053,45
S: Stavba - 295 085,50 - 61 967,95 - 357 053,45

02: nezpůsobilé výdaje - 295 085,50 - 61 967,95 - 357 053,45
1(1): Demolice pavilonu A NV - 295 085,50 - 61 967,95 - 357 053,45

HSV: Práce a dodávky HSV - 295 085,50 - 61 967,95 - 357 053,45
997: Přesun sutě - 295 085,50 - 61 967,95 - 357 053,45

ZL_04 Plus: VCP Bourací práce a sutě 692 324,28 145 388,10 837 712,38
S: Stavba 692 324,28 145 388,10 837 712,38

02: nezpůsobilé výdaje 692 324,28 145 388,10 837 712,38
1(1): Demolice pavilonu A NV 692 324,28 145 388,10 837 712,38

HSV: Práce a dodávky HSV 692 324,28 145 388,10 837 712,38
9: Ostatní konstrukce a práce, bourání 43 976,55 9 235,08 53 211,62
997: Přesun sutě 648 347,73 136 153,02 784 500,75

Celkem (bez DPH) 397 238,78
DPH 83 420,14
DPH 21 % ze základny: 397 239 83 420,14

Celkem (včetně DPH) 480 658,93

Stránka 2 z 4



Zakázka: „OLÚ Paseka – Modernizace lůžkového fondu pavilonu A“ - II
Rozpočet: 05: Dodatek č. 4_Bourací práce a sutě, změna materiálu  HI spodní stavby, změna bilance zemních prací 
Typ: Změnový list

Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

05: Dodatek č. 4_Bourací práce a sutě, změna materiálu  HI spodní stavby, změna 
bilance zemních prací 

397 238,78

ZL_04 Minus: MP Bourací práce a sutě - 295 085,50
S: Stavba - 295 085,50
02: nezpůsobilé výdaje - 295 085,50
1(1): Demolice pavilonu A NV - 295 085,50
HSV: Práce a dodávky HSV - 295 085,50
997: Přesun sutě - 295 085,50

5 997013861 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu kód odpadu 17 
01 01

t - 67,744 180,00 - 12 193,92

Výkaz výměr: Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z 
prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

–

Skutečný odvoz na skládku dle vážních lístků; 304,5 304,500

Množství dle SoD; -372,244 - 372,244

38 997013861 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu kód odpadu 17 
01 01

t - 290,463 180,00 - 52 283,34

Výkaz výměr: Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z 
prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

–

Poznámka k položce: 
podklaní betony 67,518 t, zdivo suterénu 280,045 t

–

Skutečný odvoz na skládku dle vážních lístků; 57,1 57,100
Množství dle SoD; -347,563 - 347,563

40 997013811 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu dřevěného kód odpadu 17 02 01 t - 221,326 862,50 - 190 893,68
Výkaz výměr: Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) dřevěného 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 02 01
–

Množství dle SoD; -285,936 - 285,936
Skutečný odvoz na skládku dle vážních lístků; 64,61 64,610
Součet –

41 997013813 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu z plastických hmot kód odpadu 17 02 03 t - 10,792 3 680,00 - 39 714,56
Výkaz výměr: Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z plastických hmot 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 02 03
–

Skutečný odvoz na skládku dle vážních lístků; 5,7 5,700
Množství dle SoD; -(6,344+10,148) - 16,492

ZL_04 Plus: VCP Bourací práce a sutě 692 324,28
S: Stavba 692 324,28
02: nezpůsobilé výdaje 692 324,28
1(1): Demolice pavilonu A NV 692 324,28
HSV: Práce a dodávky HSV 692 324,28
9: Ostatní konstrukce a práce, bourání 43 976,55

1001 981011315R Příplatek za demolice budov zděných na MVC podíl konstrukcí přes 25 do 30 % postupným rozebíráním m3 4 022,000 10,93 43 976,55
Výkaz výměr: vyšší podíl zděné konstrukce –

4022 4 022,000

997: Přesun sutě 648 347,73
34 997013157 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v přes 21 do 24 m s omezením mechanizace t 446,365 11,82 5 276,03

Výkaz výměr: Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle 
s omezením mechanizace pro budovy a haly výšky přes 21 do 24 m

–

17 01 01 - betonový odpad –

-SoD; -719,807 - 719,807

Skutečnost - dle vážních lístků; 361,600 361,600

 17 01 02 - cihelný odpad –

-SoD; -931,581 - 931,581

Skutečnost - dle vážních lístků; 1828,600 1 828,600

17 02 01 - dřevěný odpad –

-SoD;-285,936 
  

- 285,936

Skutečnost - dle vážních lístků; 64,610 64,610

17 02 03 - plasty –

-SoD; -16,492 - 16,492

Skutečnost - dle vážních lístků; 5,700 5,700

17 03 02 - asfaltové směsi –

-SoD; 0 –
Skutečnost - dle vážních lístků; 3,980 3,980

17 06 04 - stavební odpad izolace –

-SoD; -1,759 - 1,759

Skutečnost - dle vážních lístků; 28,550 28,550

17 09 04 - –
-SoD; -605,207 - 605,207

Skutečnost - dle vážních lístků; 714,107 714,107

35 997006512 Vodorovné doprava suti s naložením a složením na skládku přes 100 m do 1 km t 446,365 161,90 72 266,49
Výkaz výměr: Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na dopravní prostředek a složením 

přes 100 m do 1 km

36 997006519 Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 8 480,935 1,00 8 480,94
Výkaz výměr: Vodorovná doprava suti na skládku Příplatek k ceně -6512 za každý další i 

započatý 1 km "Přepočtené koeficientem množství
–

446,365*19 8 480,935
Součet –

37 997013814 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu izolací kód odpadu 17 06 04 t 26,791 2 472,50 66 240,75
Výkaz výměr: Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z izolačních 

materiálů zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 06 04
–

Stránka 3 z 4



Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

izolace proti vodě pásy –
Množství dle SoD; -1,759 - 1,759
Skutečný odvoz na skládku dle vážních lístků; 28,55 28,550
Součet –

39 997013871 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) směsného stavebního a 
demoličního kód odpadu 17 09 04

t 108,900 500,00 54 450,00

Výkaz výměr: Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) 
směsného stavebního a demoličního zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 
04

–

Množství dle SoD; -605,207 - 605,207
Skutečný odvoz na skládku dle vážních lístků; 714,107 714,107

–

43 997013863 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) cihelného kód odpadu 17 01 02 t 897,019 480,00 430 569,12

Výkaz výměr: Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) 
cihelného zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 02

–

Množství dle SoD; -931,581 - 931,581
Skutečný odvoz na skládku dle vážních lístků; 1828,6 1 828,600

1003 997013645 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02 t 3,980 2 780,00 11 064,40

Stránka 4 z 4



 Číslo zakázky

110060
 Označení rozpočtu

05

 Za zhotovitele:  Lukáš Palovský  Za objednatele:  
 Datum:  Datum: Celkem (bez DPH) -127 351,45 Kč

-26 743,80 Kč
DPH 21 % -26 743,80 Kč
DPH  % Kč

Cena celkem (včetně DPH) -154 095,25 Kč

       

 

Jana Buňková

Krycí list rozpočtu - Změnový list

„OLÚ Paseka – Modernizace lůžkového fondu pavilonu A“ - II
Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, 779 00, Olomouc, Hodolany

       

Zakázka

„OLÚ Paseka – Modernizace lůžkového fondu pavilonu A“ - II
Název rozpočtu

Dodatek č. 4_Bourací práce a sutě, změna materiálu  HI spodní stavby, změna bilance zemních prací 

 Název stavby:
 Objednatel:
 Zhotovitel:
 Projektant:
 Technický dozor:
 Rozpočtoval:

Razítko a podpis Razítko a podpis

DPH

Poznámka:

REKAPITULACE NÁKLADŮ

Stránka 1 z 5



Zakázka: „OLÚ Paseka – Modernizace lůžkového fondu pavilonu A“ - II
Rozpočet: 05: Dodatek č. 4_Bourací práce a sutě, změna materiálu  HI spodní stavby, změna bilance zemních prací 
Typ: Změnový list

Popis Cena DPH Cena s DPH

05: Dodatek č. 4_Bourací práce a sutě, změna materiálu  HI spodní stavby, změna bilance 
zemních prací 

- 127 351,45 - 26 743,80 - 154 095,25

ZL_05 Minus: MP Změna materiálu hydroizolace spodní stavby - 1 022 611,82 - 214 748,48 - 1 237 360,30
S: Stavba - 1 022 611,82 - 214 748,48 - 1 237 360,30

01: způsobilé výdaje - 896 491,39 - 188 263,19 - 1 084 754,58
2: stavební část ZV - 896 491,39 - 188 263,19 - 1 084 754,58

HSV: Práce a dodávky HSV - 179 454,64 - 37 685,47 - 217 140,11
45: Podkladní a vedlejší konstrukce kromě vozovek a železničního svršku - 167 122,97 - 35 095,82 - 202 218,79
998: Přesun hmot - 12 331,67 - 2 589,65 - 14 921,32

PSV: Práce a dodávky PSV - 717 036,75 - 150 577,72 - 867 614,47
711: Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům - 717 036,75 - 150 577,72 - 867 614,47

02: nezpůsobilé výdaje - 126 120,43 - 26 485,29 - 152 605,72
2 (1): stavební část NV - 126 120,43 - 26 485,29 - 152 605,72

HSV: Práce a dodávky HSV - 29 225,32 - 6 137,32 - 35 362,64
45: Podkladní a vedlejší konstrukce kromě vozovek a železničního svršku - 27 217,03 - 5 715,58 - 32 932,61
998: Přesun hmot - 2 008,29 - 421,74 - 2 430,03

PSV: Práce a dodávky PSV - 96 895,11 - 20 347,97 - 117 243,08
711: Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům - 96 895,11 - 20 347,97 - 117 243,08

ZL_05 Plus: VCP Změna materiálu hydroizolace spodní stavby 895 260,37 188 004,68 1 083 265,05
S: Stavba 895 260,37 188 004,68 1 083 265,05

SO 01: Stavební objekt 01 895 260,37 188 004,68 1 083 265,05
SO 01-01: Podobjekt 01 SO 01 895 260,37 188 004,68 1 083 265,05

PSV: Práce a dodávky PSV 895 260,37 188 004,68 1 083 265,05
711: Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 890 235,82 186 949,52 1 077 185,35
783: Dokončovací práce - nátěry 5 024,55 1 055,16 6 079,70

Celkem (bez DPH) - 127 351,45
DPH - 26 743,80
DPH 21 % ze základny: -127 351 - 26 743,80

Celkem (včetně DPH) - 154 095,25

Stránka 2 z 5



Zakázka: „OLÚ Paseka – Modernizace lůžkového fondu pavilonu A“ - II
Rozpočet: 05: Dodatek č. 4_Bourací práce a sutě, změna materiálu  HI spodní stavby, změna bilance zemních prací 
Typ: Změnový list

Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

05: Dodatek č. 4_Bourací práce a sutě, změna materiálu  HI spodní stavby, změna 
bilance zemních prací 

- 127 351,45

ZL_05 Minus: MP Změna materiálu hydroizolace spodní stavby - 1 022 611,82
S: Stavba - 1 022 611,82
01: způsobilé výdaje - 896 491,39
2: stavební část ZV - 896 491,39
HSV: Práce a dodávky HSV - 179 454,64
45: Podkladní a vedlejší konstrukce kromě vozovek a železničního svršku - 167 122,97

154 632452211 Vnitřní potěr cementový žlabu stok tl 25 mm hlazený ocelovým hladítkem s vypálením r do 500 mm m2 - 815,234 205,00 - 167 122,97
Výkaz výměr: Vnitřní potěr žlabu stok z vodotěsné cementové malty tloušťky 25 mm, hlazené 

hladítkem ocelovým s vypálením, pro poloměr žlabu do 500 mm

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/632452211
Skladby konstrukcí - nad podkladním betonem - výplň nopů
";vrstva folie Guttabeta Star
758,234+20+25+12 815,234
Součet 815,234

998: Přesun hmot - 12 331,67
225 998017004 Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v přes 24 do 36 m t - 50,129 246,00 - 12 331,67

Výkaz výměr: Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s omezením 
mechanizace vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv 
nosnou konstrukcí výšky přes 24 do 36 m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998017004

PSV: Práce a dodávky PSV - 717 036,75
711: Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům - 717 036,75

228 711431101 Provedení izolace proti tlakové vodě vodorovné pásy na sucho AIP nebo tkaninou m2 - 1 525,252 18,09 - 27 591,81
Výkaz výměr: Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě pásy na sucho AIP 

nebo tkaniny na ploše vodorovné V

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/711431101
Výkres D.1.1.02.,03. a 04 a 11. až 13. + TZ + Skladby konstrukcí
(19,1*17,35+4,25*15,075+1,65*5,025+20,9*22,4-
0,85*7,95+0,3*10,5+4,35*3,075+3,075*3,075)*2-320,807

1 461,452

";angl. dvorky, vstupy
20 20,000
";opěrné zdi
3,1*8 24,800
";zídky u západního vstupu
11+8 19,000
Součet 1 525,252

229 711462103 Provedení izolace proti tlakové vodě svislé fólií přilepenou v plné ploše m2 - 769,679 282,60 - 217 511,29
Výkaz výměr: Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě fóliemi na ploše 

svislé S přilepenou v plné ploše

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/711462103
Výkres D.1.1.11. až 13. + TZ + Skladby konstrukcí 13 a 14         
";zdivo pod terénem včetně výtahové šachty
1,5*(4,15+4,65)*2*2+3,1*(1,9+9,7+2,1+3,5+11,25+13,775+11,15+4,25)*2+(1,5*3,2+1,5
*7,5+1,5*17,5)*2

494,675

";základy
(1,0*(41,4+26,65)*2)*2-48,996 223,204
";angl. dvorky, opěrné zdi
30 30,000
";zídky u západního vstupu
21,8 21,800
Součet 769,679

230 28323022 fólie profilovaná (nopová) drenážní HDPE s výškou nopů 8mm – nopy hvězdicového tvaru m2 - 1 380,000 26,90 - 37 122,00
Výkaz výměr: fólie profilovaná (nopová) drenážní HDPE s výškou nopů 8mm – nopy hvězdicového 

tvaru

231 GTA.1770206 Ukončovací lišta N kus - 50,000 102,85 - 5 142,50
Výkaz výměr: Ukončovací lišta N

232 28322003 fólie hydroizolační a protiradonová pro spodní stavbu mPVC tl 1,0mm m2 - 1 263,000 154,08 - 194 603,04
Výkaz výměr: fólie hydroizolační pro spodní stavbu mPVC tl 1,0mm

233 711491171 Provedení doplňků izolace proti vodě na vodorovné ploše z textilií vrstva podkladní m2 - 730,726 45,27 - 33 079,97
Výkaz výměr: Provedení doplňků izolace proti vodě textilií na ploše vodorovné V vrstva 

podkladní

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/711491171
Pol. 235 až 239 Výkres D.1.1.11. až 13. + TZ + Skladby konstrukcí
730,726 730,726
Součet 730,726

234 711491172 Provedení doplňků izolace proti vodě na vodorovné ploše z textilií vrstva ochranná m2 - 730,726 55,35 - 40 445,68
Výkaz výměr: Provedení doplňků izolace proti vodě textilií na ploše vodorovné V vrstva 

ochranná

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/711491172

235 711491271 Provedení doplňků izolace proti vodě na ploše svislé z textilií vrstva podkladní m2 - 359,240 81,99 - 29 454,09
Výkaz výměr: Provedení doplňků izolace proti vodě textilií na ploše svislé S vrstva podkladní

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/711491271

236 711491272 Provedení doplňků izolace proti vodě na ploše svislé z textilií vrstva ochranná m2 - 359,240 97,20 - 34 918,13
Výkaz výměr: Provedení doplňků izolace proti vodě textilií na ploše svislé S vrstva ochranná

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/711491272

237 69311088 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 500g/m2 m2 - 2 398,000 37,56 - 90 068,88
Výkaz výměr: geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 500g/m2

238 998711203 Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech v přes 12 do 60 m % - 1,000 7 099,37 - 7 099,37
Výkaz výměr: Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený procentní sazbou 

(%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 60 
m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998711203

02: nezpůsobilé výdaje - 126 120,43
2 (1): stavební část NV - 126 120,43
HSV: Práce a dodávky HSV - 29 225,32
45: Podkladní a vedlejší konstrukce kromě vozovek a železničního svršku - 27 217,03

154 632452211 Vnitřní potěr cementový žlabu stok tl 25 mm hlazený ocelovým hladítkem s vypálením r do 500 mm m2 - 132,766 205,00 - 27 217,03
Výkaz výměr: Vnitřní potěr žlabu stok z vodotěsné cementové malty tloušťky 25 mm, hlazené 

hladítkem ocelovým s vypálením, pro poloměr žlabu do 500 mm

Skladby konstrukcí - nad podkladním betonem - výplň nopů
";vrstva folie Guttabeta Star
132,766 132,766
Součet 132,766

Stránka 3 z 5



Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

998: Přesun hmot - 2 008,29
225 998017004 Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v přes 24 do 36 m t - 8,164 246,00 - 2 008,29

Výkaz výměr: Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s omezením 
mechanizace vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv 
nosnou konstrukcí výšky přes 24 do 36 m

PSV: Práce a dodávky PSV - 96 895,11
711: Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům - 96 895,11

228 711431101 Provedení izolace proti tlakové vodě vodorovné pásy na sucho AIP nebo tkaninou m2 - 320,807 18,09 - 5 803,40
Výkaz výměr: Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě pásy na sucho AIP 

nebo tkaniny na ploše vodorovné V

Výkres D.1.1.02.,03. a 04 a 11. až 13. + TZ + Skladby konstrukcí
(19,1*17,35+4,25*15,075+1,65*5,025+20,9*22,4-
0,85*7,95+0,3*10,5+4,35*3,075+3,075*3,075)*2-1461,452

320,807

Součet 320,807

229 711462103 Provedení izolace proti tlakové vodě svislé fólií přilepenou v plné ploše m2 - 48,996 282,60 - 13 846,27
Výkaz výměr: Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě fóliemi na ploše 

svislé S přilepenou v plné ploše

Výkres D.1.1.11. až 13. + TZ + Skladby konstrukcí 13 a 14         
";základy
(1,0*(41,4+26,65)*2)*2-223,204 48,996
Součet 48,996

230 28323022 fólie profilovaná (nopová) drenážní HDPE s výškou nopů 8mm – nopy hvězdicového tvaru m2 - 220,000 26,90 - 5 918,00
Výkaz výměr: fólie profilovaná (nopová) drenážní HDPE s výškou nopů 8mm – nopy hvězdicového 

tvaru

231 GTA.1770206 Ukončovací lišta N kus - 10,000 102,85 - 1 028,50
Výkaz výměr: Ukončovací lišta N

232 28322003 fólie hydroizolační pro spodní stavbu mPVC tl 1,0mm m2 - 203,000 154,08 - 31 278,24
Výkaz výměr: fólie hydroizolační a protiradonová pro spodní stavbu mPVC tl 1,0mm

233 711491171 Provedení doplňků izolace proti vodě na vodorovné ploše z textilií vrstva podkladní m2 - 160,403 45,27 - 7 261,44
Výkaz výměr: Provedení doplňků izolace proti vodě textilií na ploše vodorovné V vrstva 

podkladní

Pol. 235 až 239 Výkres D.1.1.11. až 13. + TZ + Skladby konstrukcí
160,403 160,403
Součet 160,403

234 711491172 Provedení doplňků izolace proti vodě na vodorovné ploše z textilií vrstva ochranná m2 - 160,403 55,35 - 8 878,31
Výkaz výměr: Provedení doplňků izolace proti vodě textilií na ploše vodorovné V vrstva 

ochranná

235 711491271 Provedení doplňků izolace proti vodě na ploše svislé z textilií vrstva podkladní m2 - 24,498 81,99 - 2 008,59
Výkaz výměr: Provedení doplňků izolace proti vodě textilií na ploše svislé S vrstva podkladní

236 711491272 Provedení doplňků izolace proti vodě na ploše svislé z textilií vrstva ochranná m2 - 24,498 97,20 - 2 381,21
Výkaz výměr: Provedení doplňků izolace proti vodě textilií na ploše svislé S vrstva ochranná

237 2615261170  netkaná geotextilie(role/50m2) tavený m2 - 407,000 37,56 - 15 286,92
Výkaz výměr: netkaná geotextilie(role/50m2) tavený

238 998711203 Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech v přes 12 do 60 m % - 3,420 936,91 - 3 204,23
Výkaz výměr: Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený procentní sazbou 

(%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 60 
m

ZL_05 Plus: VCP Změna materiálu hydroizolace spodní stavby 895 260,37
S: Stavba 895 260,37
SO 01: Stavební objekt 01 895 260,37
SO 01-01: Podobjekt 01 SO 01 895 260,37
PSV: Práce a dodávky PSV 895 260,37
711: Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 890 235,82

228 711431101 Provedení izolace proti tlakové vodě vodorovné pásy na sucho AIP nebo tkaninou m2 994,960 18,09 17 998,83
Výkaz výměr: Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě pásy na sucho AIP 

nebo tkaniny na ploše vodorovné V
–

ZD 2.PP –
569,68 569,680
ZD 1.PP –
357,57 357,570
vstup; desky 2.PP+1.PP –
41,98+25,73 67,710

237 69311088 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 500g/m2 m2 1 226,119 37,56 46 053,01
Výkaz výměr: Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě pásy na sucho AIP 

nebo tkaniny na ploše vodorovné V
–

ZD 2.PP –
569,68 569,680
ZD 1.PP –
357,57 357,570
vstup; desky 2.PP+1.PP –
41,98+25,73 67,710
opěrná zeď (Z) –
29,76 29,760
opěrná zeď (J) –
41,47 41,470
koef. *1,15 –
1066,19*0,15 159,929

238 998711203 Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech v přes 12 do 60 m % 1,000 8 814,22 8 814,22
Výkaz výměr: Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený procentní sazbou 

(%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 60 
m

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998711203

720 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,650 67 100,00 43 583,54
Výkaz výměr: ((994,96+481,247)*0,4)*1,1/1000 0,650

721 711111001 Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za studena nátěrem penetračním m2 994,960 13,60 13 531,46
Výkaz výměr: Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě pásy na sucho AIP 

nebo tkaniny na ploše vodorovné V
–

ZD 2.PP –
569,68 569,680
ZD 1.PP –
357,57 357,570
vstup; desky 2.PP+1.PP –
41,98+25,73 67,710

722 711112001 Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za studena nátěrem penetračním m2 481,248 29,50 14 196,80
Výkaz výměr: Výtahová šachta –

25,05 25,050
ZD 2.PP –
34,5 34,500

Stránka 4 z 5



Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

ZD 1.PP –
28,53 28,530
Stěna mezi 2.PP a 1.PP –
112,1425 112,143
Opěrná zeď (Z) –
29,76 29,760
Opěrná zeď (J) –
41,47 41,470
Stěny 2.PP (S) –
83,38 83,380
Stěny 1.PP (S) –
73,21 73,210
Stěny 2.PP (deska + 0,3m nad) –
35,115 35,115
Stěny 1.PP (deska + 0,3m nad) –
18,09 18,090

723 711141559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením vodorovné NAIP m2 994,960 140,00 139 294,40
Výkaz výměr: Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě pásy na sucho AIP 

nebo tkaniny na ploše vodorovné V
–

ZD 2.PP –
569,68 569,680
ZD 1.PP –
357,57 357,570
vstup; desky 2.PP+1.PP –
41,98+25,73 67,710

724 711142559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením svislé NAIP m2 481,248 160,00 76 999,60
Výkaz výměr: Výtahová šachta –

25,05 25,050
ZD 2.PP –
34,5 34,500
ZD 1.PP –
28,53 28,530
Stěna mezi 2.PP a 1.PP –
112,1425 112,143
Opěrná zeď (Z) –
29,76 29,760
Opěrná zeď (J) –
41,47 41,470
Stěny 2.PP (S) –
83,38 83,380
Stěny 1.PP (S) –
73,21 73,210
Stěny 2.PP (deska + 0,3m nad) –
35,115 35,115
Stěny 1.PP (deska + 0,3m nad) –
18,09 18,090

725 BTX.10000016 BITU-FLEX GG (role/10m2) m2 1 631,528 275,19 448 980,11
Výkaz výměr: Vodorovná; 994,96 994,960

Svislá; 481,247 481,247
Prostupy; 28*0,25 7,000
keof *1,1 –
1483,207*0,1 148,321

727 711411053 Provedení izolace proti vodě za studena na vodorovné ploše krystalickou hydroizolací m2 148,418 119,00 17 661,68
Výkaz výměr: 212,025*0,7 148,418

728 24551050 stěrka hydroizolační cementová kapilárně aktivní s dodatečnou krystalizací do spodní stavby kg 350,635 130,00 45 582,57
Výkaz výměr: 148,417*2,25 

  
333,938

koef. 1,05 –
333,938*0,05 16,697

729 711747288 Izolace proti vodě opracování trubních prostupů na přírubu tmelem do 200 mm přitavením NAIP kus 28,000 530,00 14 840,00
Výkaz výměr: 28 28,000

731 711432101 Provedení izolace proti tlakové vodě svislé na sucho pásem AIP nebo tkaninou m2 71,230 37,90 2 699,62
Výkaz výměr: opěrná zeď (Z) –

29,76 29,760
opěrná zeď (J) –
41,47 41,470

783: Dokončovací práce - nátěry 5 024,55
726 783901451 Zametení betonových podlah před provedením nátěru m2 994,960 5,05 5 024,55

Výkaz výměr: Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě pásy na sucho AIP 
nebo tkaniny na ploše vodorovné V

–

ZD 2.PP –
569,68 569,680
ZD 1.PP –
357,57 357,570
vstup; desky 2.PP+1.PP –
41,98+25,73 67,710
Součet –

Stránka 5 z 5



 Číslo zakázky

110060
 Označení rozpočtu

05

 Za zhotovitele:  Lukáš Palovský  Za objednatele:  
 Datum:  Datum: Celkem (bez DPH) 263 807,36 Kč

55 399,55 Kč
DPH 21 % 55 399,55 Kč
DPH  % Kč

Cena celkem (včetně DPH) 319 206,91 Kč

       

 

Jana Buňková

Krycí list rozpočtu - Změnový list

„OLÚ Paseka – Modernizace lůžkového fondu pavilonu A“ - II
Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, 779 00, Olomouc, Hodolany

       

Zakázka

„OLÚ Paseka – Modernizace lůžkového fondu pavilonu A“ - II
Název rozpočtu

Dodatek č. 4_Bourací práce a sutě, změna materiálu  HI spodní stavby, změna bilance zemních prací 

 Název stavby:
 Objednatel:
 Zhotovitel:
 Projektant:
 Technický dozor:
 Rozpočtoval:

Razítko a podpis Razítko a podpis

DPH

Poznámka:

REKAPITULACE NÁKLADŮ

Stránka 1 z 3



Zakázka: „OLÚ Paseka – Modernizace lůžkového fondu pavilonu A“ - II
Rozpočet: 05: Dodatek č. 4_Bourací práce a sutě, změna materiálu  HI spodní stavby, změna bilance zemních prací 
Typ: Změnový list

Popis Cena DPH Cena s DPH

05: Dodatek č. 4_Bourací práce a sutě, změna materiálu  HI spodní stavby, změna bilance 
zemních prací 

263 807,36 55 399,55 319 206,91

ZL_06 Plus: VCP Změna bilance zemních prací 263 807,36 55 399,55 319 206,91
S: Stavba 263 807,36 55 399,55 319 206,91

01: způsobilé výdaje 263 807,36 55 399,55 319 206,91
2: stavební část ZV 263 807,36 55 399,55 319 206,91

HSV: Práce a dodávky HSV 263 807,36 55 399,55 319 206,91
1: Zemní práce 263 807,36 55 399,55 319 206,91

Celkem (bez DPH) 263 807,36
DPH 55 399,55
DPH 21 % ze základny: 263 807 55 399,55

Celkem (včetně DPH) 319 206,91

Stránka 2 z 3



Zakázka: „OLÚ Paseka – Modernizace lůžkového fondu pavilonu A“ - II
Rozpočet: 05: Dodatek č. 4_Bourací práce a sutě, změna materiálu HI spodní stavby, změna bilance zemních prací
Typ: Změnový list

Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

05: Dodatek č. 4_Bourací práce a sutě, změna materiálu HI spodní stavby, změna
bilance zemních prací

263 807,36

ZL_06 Plus: VCP Změna bilance zemních prací 263 807,36
S: Stavba 263 807,36
01: způsobilé výdaje 263 807,36
2: stavební část ZV 263 807,36
HSV: Práce a dodávky HSV 263 807,36
1: Zemní práce 263 807,36

9 162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 451,493 241,80 109 171,01

Výkaz výměr: Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

–

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751117 –
Přebytečná zemina z výkopů bez zeminy použité zpětně na zásypy a obsypy. –
451,493 451,493
Součet –

10 162751119 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000
m přes 10000 m

m3 4 514,930 1,00 4 514,93

Výkaz výměr: Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých
dalších i započatých 1 000 m

–

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162751119 –
451,493*10 4 514,930

Součet –

11 997013873 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 790,113 190,00 150 121,42

Výkaz výměr: Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy
a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

–

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997013873 –
451,493*1,75 790,113

Součet –

Stránka 3 z


